
Die Kur ist zurück! 
 

Krankenkassen werden künftig wieder die Zahlung für 
ambulante und stationäre Vorsorgekuren in Bad Füssing 
übernehmen. 
 

Die Kur wurde durch eine Gesetzesänderung wieder zu einer 
Pflichtleistung der gesetzlichen Krankenkassen. Das heißt, Ihre 
gesetzliche Krankenkasse übernimmt die ärztlichen Behandlun-
gen und 90% der Kurmittelkosten. Zu Unterkunft und Verpfle-
gung gewähren manche Kassen einen Zuschuss. 
 

Freuen Sie sich darauf, sprechen Sie mit Ihrem Arzt und 
beantragen Sie die Vorsorgekur bei Ihrer Krankenkasse. 

Preisliste 2025

Johannesbad-Therme

Hotel Juwel Bad Füssing 
Thermalbadstraße 12 · 94072 Bad Füssing  

www.hotel-juwel.de 
info@hotel-juwel.de 

 Wir freuen uns auf Ihre Anfrage! 
Telefon +49 (0) 85 31 - 22 69 0 

 Ein Haus der Privathotels Dr. Lohbeck GmbH & Co. KG 
Barmer Straße 17 · 58332 Schwelm Pr
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Änderungen einzelner Leistungen aufgrund Renovierungs- und Umbauarbeiten, 
Öffnungszeiten sowie behördlicher Anordnungen sind vorbehalten! 
Preisliste gültig vom 01. Januar bis 20. Dezember 2025. 
Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

Angebote sind nicht kombinierbar. Stand Oktober 2024



 
4 Tage – 3 ÜN 
5 Tage – 4 ÜN 
6 Tage – 5 ÜN 
 
Saison B (01. April bis 15. Oktober 2025) 
4 Tage – 3 ÜN 
5 Tage – 4 ÜN 
6 Tage – 5 ÜN

 

 
318
416 
515

 
300 
392 
485

 
330 
432 
535

248 
264

236 
252

256 
272

3 Tage – 2 ÜN Anreise So. - Do. 
3 Tage – 2 ÜN Anreise Fr. + Sa.

Saison-Specials »all inclusive«

Schnuppertage »all inclusive«

Zusatzleistungen

Unsere »all inclusive« Leistungen

Verlängerungstag 
»all inclusive«   
Doppelzimmer (Belegung 2 Personen) 
Standard Doppelzimmer (ca. 25m2) mit Balkon, 50 Zoll Flach-
bild-TV inkl. Radio, Telefon, Schreibtisch, Sitzgelegenheit, 
Dusche, WC separat, Safe, Föhn   
Juniorsuite (Belegung 2 Personen) 
Juniorsuite (ca. 35m2) mit Balkon, 50 Zoll Flachbild-TV inkl. 
Radio, Telefon, Schreibtisch, Couch, Dusche, WC separat, Safe, 
Föhn  
Einzelzimmer (Belegung 1 Person) 
Einzelzimmer (ca. 21m2) mit Balkon (teilweise), 50 Zoll Flach-
bild-TV inkl. Radio, Telefon, Schreibtisch, Sitzgelegenheit, 
Dusche, WC, Safe, Föhn  
 
Aufpreis DZ 
zur Einzelnutzung 25,00 Euro / pro Pers. u. Tag 
Aufpreis Juniorsuite 
zur Einzelnutzung 35,00 Euro / pro Pers. u. Tag 
Tiefgaragen- u. Parkplatzgebühr       6,00 Euro / pro Tag 

 
Alle Arrangementspreise verstehen sich inkl. gesetzl. MwSt. zzgl. ortsübliche Kurtaxe.

· Frühstücksbuffet & Brunch inkl. alkoholfreier Tischgetränke 
· internationale Abendbuffets oder 4-Gang-Menü inkl. 
  Tischgetränke (Rot- & Weißwein, Mineralwasser, Bier, Säfte), 
  täglich ein Fisch- & Fleischgericht, sowie ein vegetarisches    
  Gericht, Salat- & Vorspeisenbuffet, Dessertbuffet 
· Kaffee, Tee und Süßes am Nachmittag 
· täglich Thermalbaden in der Johannesbad-Therme 
· 1 x Saunawelt in der Johannesbad-Therme 
· Tanz mit Live-Musik in der Hotelbar 
· Abschiedspräsent 
· Vielfältige Gästecard-Ermäßigungen z.B. Freie Fahrt mit dem   
  Bäderbus Bad Füssing zum Johannesbad, Eintritt Spielbank  
  Bad Füssing, Konzerte Kurorchester, Tanztee, kostenlose  
  Wanderungen, geführte Radexkursionen

Einzel- 
zimmer 

pro Pers. 
Euro

Doppel- 
zimmer 

pro Pers. 
Euro

Junior- 
suite 

pro Pers. 
Euro

Junior- 
suite 

pro Pers. 
Euro

Doppel- 
zimmer 
pro Pers. 

Euro

Einzel- 
zimmer 
pro Pers. 

Euro

Saison A (01. Januar bis 31. März 2025 & 16. Oktober bis 20. Dezember 2025) 

 
2 Wochen – 14 ÜN  
3 Wochen – 21 ÜN  
Saison B (01. April bis 15. Oktober 2025) 
2 Wochen – 14 ÜN  
3 Wochen – 21 ÜN 

 
1.232 
1.827 

 
1.400
2.079

 
1.148 
1.701 
 
1.316 
1.953

 
1.288  
1.911 
 
1.456  
2.163 

Ambulante Badekur  »all inclusive« (ohne Thermeneintritt)
Saison A (01. Januar bis 31. März 2025 & 16. Oktober bis 20. Dezember 2025) 

Juwel-Wochen »all inclusive«
buchbar vom 01. April bis 15. Oktober 2025 
1 Woche  –     7 ÜN 
2 Wochen – 14 ÜN  
3 Wochen – 21 ÜN 

763 
1.498 
2.205

721 
1.414 
2.079

791 
1.554 
2.289

Einzel- 
zimmer 
pro Pers. 

Euro

Doppel- 
zimmer 
pro Pers. 

Euro

Junior- 
suite 

pro Pers. 
Euro

106 100 110

Spezial-Wochen »all inclusive«
buchbar vom 01. Januar bis 31. März 2025 
und 16. Oktober bis 20. Dezember 2025 
1 Woche –      7 ÜN 
2 Wochen – 14 ÜN  
3 Wochen – 21 ÜN 

700 
1.372 
2.016

658 
1.288 
1.890

728 
1.428
2.100

366
472 
575

348 
448 
545

378 
488 
595


